SUPORTAR TECNOLOGIA TURBO BOOST 

OU TURBO CORE; DEVERÁ SER DE 

ÚLTIMA OU PENÚLTIMA GERAÇÃO. 

POSSUIR NO MÍNIMO FREQUÊNCIA DE 

RELÓGIO REAL DE 2.3 GHZ; SISTEMA 

OPERACIONAL: WINDOWS 11 64 BITS 

PROFESSIONAL OEM EM PORTUGUÊS; 

DESEMPENHO: MÍNIMO DE 17000 ( 

DEZESSETE MIL) PONTOS NO DIA DA 

APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA, NA 

PERFORMANCE TEST DA PASSMARK®; 

PLACA MÃE: DEVE SER DO MESMO 

FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, NÃO 

SENDO ACEITO O EMPREGO DE PLACAS 

DE LIVRE COMERCIALIZAÇÃO NO 

MERCADO; MATERIAL LIVRE DE 

CHUMBO;SENSORES DE TEMPERATURA

[...]

SUPORTAR TECNOLOGIA TURBO BOOST 

OU TURBO CORE; DEVERÁ SER DE 

ÚLTIMA OU PENÚLTIMA GERAÇÃO. 

POSSUIR NO MÍNIMO FREQUÊNCIA DE 

RELÓGIO REAL DE 2.3 GHZ; SISTEMA 

OPERACIONAL: WINDOWS 11 64 BITS 

PROFESSIONAL OEM EM PORTUGUÊS; 

DESEMPENHO: MÍNIMO DE 17000 ( 

DEZESSETE MIL) PONTOS NO DIA DA 

APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA, NA 

PERFORMANCE TEST DA PASSMARK®; 

PLACA MÃE: DEVE SER DO MESMO 

FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, NÃO 

SENDO ACEITO O EMPREGO DE PLACAS 

DE LIVRE COMERCIALIZAÇÃO NO 

UN 05 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00